
Podmínky ke krátkodobém nájmu movité věci – jízdního kola a příslušenství 
Rezervační formulář (dále jen smlouva) uzavřená dle ustanovení §2201 a násl. z č.89/2012 Sb. občanského zákoníku mezi pronajímatelem:  
Cyklorent, Andrea Kachyňová, Lůčky 1035, 69102 Velké Bílovice a nájemcem: osobou uvedenou v rezervačním formuláři. 
 
I. Předmět nájmu 
Pronajímatel se zavazuje přidělená jízdní kola přenechat nájemci po dobu účinnosti této smlouvy níže uvedená jízdní kola: 
 
typ kola: B-TWIN (S/M) ID: 0000006010           
typ kola: LEADER FOX VIATIC (S/M) ID: 4210-2 
typ kola: CTM-REIN 1.0 (M) ID: CA0462750 
typ kola: KELLYS SPIDER – GREEN (M/L) ID: KL29904724 
typ kola: KELLYS SPIDE-YELLOW (M/L) ID: KL29904649 
typ kola: CTM-REIN 1.0 (L) ID: CA0462972 
typ kola: ROCK MACHINE–CROSSRIDE (L) ID 67 
typ kola: NAKITA CROSS (L) ID: 2011100031-2 
 
Nájemce má možnost si bezplatně zapůjčit toto vybavení:  
CYKLISTICKÁ PŘILBA, RUČNÍ PUMPIČKA, SADA NA OPRAVU PNEUMATIK, ZÁMEK NA JÍZDNÍ KOLO. Pokud je jízdní kolo zapůjčeno na vícero dnů, 
zapůjčíme také noční osvětlení.  
 
Místem vypůjčení a vrácení jízdního kola s výbavou dle odstavce 2.1 je podle ústní domluvy na adrese 
 
Penzion Villa Alena, Belelgradská 101, 691 102 Velké Bílovice        popřípadě   
Úschovna kol, Čejkovská 482, 691 102 Velké Bílovice                                
 
II. Doba nájmu, nájemné a vratná záloha 
2.1 Nájemní smlouva se uzavírá mezi pronajímatelem a nájemcem na dobu určitou, počínaje dnem jejího podpisu a zaniká uplynutím sjednané 
nájemní doby a řádným vrácením jízdního kola pronajímateli. 
2.2 Za pozdní vrácení předmětu nájmu bez předchozí písemné domluvy se sjednává mezi smluvními stranami pokuta pro nájemce ve výši 
dvojnásobku ceny jednodenního nájemného za každý započatý den prodlení až do jeho vrácení.  
2.3 Nájemné se řídí ceníkem půjčovny platného ke dni podpisu smlouvy. 
2.4 Doba nájmu začíná v momentě nabití platnosti smlouvy a končí dnem předem stanoveným nejpozději v 19:30 hodin 
2.5 Nájemné a vratná záloha se hradí při předání předmětu smlouvy dle čl.1 této smlouvy.  
2.6 Složenou zálohu, nebo její část, může pronajímatel použít na náklady vzniklé porušením nájemní smlouvy (např. poškození kola, prodlení s 
vrácením předmětu nájmu, aj.). Nájemce je s tímto postupem srozuměn a výslovně s ním souhlasí. 
 
III. Smluvní podmínky 
3.1 Nájemcem může být pouze osoba starší 18 let po předložení platného dokladu totožnosti. 
3.2 Při pronájmu kola nezletilé osobě se nájemcem musí stát její zákonný zástupce, či jiný dospělý, který tak odpovídá za předmět nájmu dle 
tohoto ujednání. Jméno nezletilé osoby, která je oprávněna používat kolo. 
3.3 Nájemce je povinen zkontrolovat stav předmětu nájmu (jízdního kola a vybavení) , zda je v náležitém funkčním stavu. 
3.4 Nájemce převzetím předmětu nájmu uznává že je pronajatý předmět v pořádku pro silniční provoz je v čistém stavu a nevykazuje žádné 
poruchy. 
3.5 Pronajímatel nenese žádnou zodpovědnost za škody na zdraví a majetku nájemce nebo třetích osob způsobené v souvislosti s užíváním 
pronajatého kola a vybavení. 
3.6 Právo užívat kolo a vybavení zaniká uplynutím doby, na kterou byla smlouva sjednána. 3.7 Nájemce je povinen při provozu pronajímaného 
kola a příslušenství dodržovat všechny platné předpisy, zejména pravidla silničního provozu a počínat si tak, aby nedošlo ke škodě na majetku na 
zdraví. 
3.8 Nájemce se zavazuje zaplatit pokuty za přestupky jim prokazatelně spáchané v době pronájmu kola, a to i v případě, když k řešení takovýchto 
sankcí dojde po uplynutí platnosti a účinnosti této smlouvy. 
3.9 Nájemce zodpovídá za předmět nájmu a je povinen zabezpečit pronajímané věci proti odcizení a poškození. 
3.10 V případě nevrácení předmětu nájmu je nájemce povinen uhradit vzniklou škodu, která bude vyčíslena dle aktuální zůstatkové ceny 
předmětu nájmu ke dni ukončení této smlouvy. 
3.11 V případě krádeže předmětu nájmu či jeho části vybavení, nebo v případě poškození předmětu nájmu či jeho části třetí osobou, je nájemce 
povinen neprodleně ohlásit událost policii ČR i pronajímateli a následně předložit pronajímateli protokol o ohlášení krádeže. V opačném případě 
nájemce plně odpovídá za vzniklou škodu.  
3.12 Nájemce je povinen užívat vybavení pouze k účelu, ke kterému je určeno. Nájemce není oprávněn předat předmět nájmu do užívání třetí 
osoby, a to až na výjimku uvedenou v odstavci 
3.13 Nájemce je povinen oznámit pronajímateli veškeré závady, které se na kole během užívání projeví a vyžadují opravu. 
3.14 V případě poškození předmětu nájmu uhradí nájemce poškození v plné výši, výjimkou je případ uvedený v odstavci 3.11. 
3.15 Nájemce je povinen vrátit předmět nájmu ve stavu, v jakém jej převzal. 
 
IV. Závěrečné ustanovení 
4.1 Právní vztahy vzniklé z této smlouvy a touto smlouvou blíže neupravené se řídí platnými na účinný mi právními předpisy České republiky, 
zejména občanským zákoníkem. 
4.2 Veškeré spory, které vzniknou ze smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodování 
obecnými soudy v souladu se zákonem číslo 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, přičemž věcně a místně příslušným 
soudem je Okresní soud Břeclavi. 
4.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran. 
4.4 Smlouva je sepsána v jednom vyhotovení, přičemž její originál je ponechán pronajímateli. Nájemce má právo pořídit digitální kopii této 
smlouvy. 
4.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, srozumitelně a vážně, nikoliv tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 


